[image: C:\Users\ал\Desktop\gerb.gif][image: Описание: korona_c]

ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Р Е Ш Е Н И Е
III созыв
Сессия №_____
_____________                г. Евпатория                                 №__________

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях командирования, размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы и лиц, обеспечивающих деятельность органа местного самоуправления муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, утвержденное решением Евпаторийского городского совета Республики Крым от 27.02.2015 № 1-15/18

В соответствии со ст. ст. 166, 167, 168 Трудового кодекса Российской Федерации,                       Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Указом Президента Российской Федерации от 17.10.2022 № 752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области», ст. 27 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2025 № 501 «Об утверждении Положения об особенностях направления работников в служебные командировки», Указом Главы Республики Крым от 02.03.2023 № 38-У «Об утверждении Порядка и условий командирования лиц, замещающих государственные должности Республики Крым, государственных гражданских служащих Республики Крым, лиц, замещающих в государственных органах Республики Крым, исполнительных органах Республики Крым должности, не отнесенные к должностям государственной гражданской службы Республики Крым», руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, -

городской совет РЕШИЛ:

 1. Внести в Положение о порядке и условиях командирования, размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы и лиц, обеспечивающих деятельность органа местного самоуправления муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, утвержденное решением Евпаторийского городского совета Республики Крым от 27.02.2015 № 1-15/18 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Подпункт 4.14 Положения изложить в следующей редакции:
«4.14. Дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), выплачиваются командированному лицу за каждый день нахождения в служебной командировке, включая выходные и нерабочие праздничные дни, а также дни нахождения в пути, в том числе за время вынужденной остановки в пути, в размерах:
а) 100 рублей - при командировании в пределах Российской Федерации, кроме городов Москвы и Санкт-Петербурга, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области;
б) 500 рублей - при командировании в города Москву и Санкт-Петербург.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в газете муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым «Евпаторийская здравница» и подлежит размещению на официальном портале Правительства Республики Крым - https://evp.rk.gov.ru/ в разделе: муниципальные образования, подраздел – Евпатория, а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым - http://my-evp.ru в разделе Документы, подраздел – Документы городского совета в информационно - телекоммуникационной сети общего пользования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить постоянный комитет Евпаторийского городского совета Республики Крым по вопросам экономической, бюджетно-финансовой и налоговой политики.

Председатель
Евпаторийского городского совета                                                                     Г.В. Герасимова

[bookmark: _GoBack]
image1.png

image2.jpeg